

## اخبار

موسوی تهریزی:

## باید پشت پرده جنایات میانمار را فاش کرد

دیبرکل مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به کشتار مسلمانان میانمار گفت: ریشه‌یابی این جنایات بسیار مهم است و باید پشت پرده آن را کشف و در دنیا فاش کرد. سید حسین موسوی تهریزی در گفت‌وگو با فارس ادامه داد: در دین اسلام روایات زیادی وجود دارد که شدت علیه کفار و مودت بین مؤمنان از صفات بارز هر مسلمانی است و باید در دستور کار قرار گیرد. وی افزود: مسلمانان باید در برابر ظالم برخورد خصمانه داشته باشند و مظلومین را کمک کنند و هر کشوری باشد فرقی نمی‌کند چون ما طبق قانون اساسی طرفدار مستضعفین کل جهان هستیم. وی با قدردانی از موضع‌گیری رئیس جمهوری و وزیر امور خارجه در این مورد تصریح کرد: در این خصوص قوانین بین‌المللی وجود دارد و باید طبق آن عمل شود.

## ابطحی: مدبریت اجرایی باید با شعارهای روحانی منطبق تر باشد

عضومجمع روحانیون مبارز گفت: مسیر دولت باید در زمینه تغییر مدیران استانی با نگاهی که رئیس جمهوری را انتخاب کرد جدی‌تر هماهنگ باشد. سیدمحمدعلی ابطحی، در گفت‌وگو با ایلنا، با تأکید بر حمایت اصلاح‌طلبان از دولت دوازدهم، گفت: دولت برای ادامه کار خود در ابتدای کار با مشکلات زیادی روبه‌رو است و طبیعی است که باید از دولت حمایت و به آن کمک کنیم. وی افزود: با توجه به انتخاب افراد و شیوه‌های موجود، بین اصولی که روحانی در انتخابات بیان کرد و واقعیت دولت، فاصله می‌بینم، بنابراین فاصله‌ها به نفع دولت و آقای روحانی نیست.

## تأکید فرمانده نیروی دریایی ارتش بر توسعه سواحل مکران

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: باید از منابع کشور برای توسعه سواحل کشور استفاده کنیم تا بتوانیم آینده خوب در راستای برنامه‌های دریا محور ترسیم کنیم. به شرط اینکه مسئولان «اقدام و عمل» را در دستور کار قرار دهند نه اینکه شعار بگویند که، طرح داریم، طرح داریم، به گزارش تسنیم، حبیب‌الله سیاری در مراسم روز جهانی دریانوردی با تأکید بر اینکه باید برای توسعه دریامحوهمچنان اقتدار خود درعرصه‌های دریایی را حفظ کنیم، تصریح کرد: اگر به مساله آمایش جمعیتی کشور توجه نکنیم در آینده با مشکلات زیادی در سواحل جنوب بخصوص سواحل مکران مواجه می‌شویم. وی با بیان اینکه تنها راهکار توسعه سواحل مکران است، افزود: اگر بخواهیم این حرکت را با دیگر کشورها تطبیق دهیم کشورهایی که اقلیم بدتری از ایران داشته‌اند بخوبی از دریا استفاده کرده‌اند.

## سعیدی پروژه نفوذ را کالبد شکافی می‌کند

حجت‌الاسلام سعیدی در اجلاس آتی مجلس خبرگان به کالبدشکافی جریان نفوذ می‌پردازد. به گزارش سپاه نیوز، درسومین اجلاس خبرگان رهبری که روزهای ۲۸ و ۲۹ شهریورماه در تهران برگزار می‌شود حجت‌الاسلام والمسلمین علی سعیدی نماینده ولی فقیه در سپاه به عنوان میهمان ویژه حضور خواهد داشت. نماینده ولی فقیه در سپاه در این اجلاس به «کالبدشکافی و تحلیل پروژه نفوذ» می‌پردازد.

## کدخدایی از درخواست آیت‌الله یزدی برای تفسیر «رجل سیاسی» خبر داد

## تعیین تکلیف نامزدی زنان برای ریاست جمهوری



سایت‌های خبری ایران

ایات‌الله محمد یزدی از فقهای شورای نگهبان خواستار تفسیر «رجل سیاسی مذهبی» شد. روز گذشته عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان درباره نتایج آخرین جلسات شورای نگهبان برای بررسی و تفسیر عنوان «رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر» به‌عنوان یکی از ملاک‌ها و ویژگی‌های رئیس جمهوری، به مهر گفت: «علاوه بر جلسات پژوهشگده شورای نگهبان، تاکنون سه جلسه مفصل در صحن شورا برگزار شده و مباحث به صورت ابتدایی بررسی شده است.»

وی افزود: «در آخرین جلسه، آیت‌الله یزدی رسماً درخواست تفسیر اصل ۱۱۵ قانون اساسی را مطرح کردند که نسبت به این درخواست یکسری نظرات تفسیری ارائه و جمع‌بندی شد و از طرفی، با توجه به تکلیف شورای نگهبان در جزء ۵ بند ۱۰ سیاست‌های کلی انتخابات برای تفسیر رجل سیاسی مذهبی، در نهایت شاخص‌های رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر احراز خواهد شد.» سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به استقبال خوب صاحب‌نظران حقوق و علوم سیاسی و برخی مجامع علمی از درخواست شورای نگهبان برای تفسیر این بخش از اصل ۱۱۵ قانون اساسی و سیاست‌های کلی انتخابات تصریح کرد: «پژوهشگده شورای نگهبان تا هفته گذشته در دو یا سه نوبت این نظرات را بررسی کرده که در تفسیر نهایی شورای نگهبان مورد استفاده قرار خواهد گرفت.»

به گفته کدخدایی «نظر شورای نگهبان درباره مفهوم رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر، در نهایت در قالب محلی بحث بسیار بوده و حال می‌رود تا موضوع نامزدی زنان در انتخابات

## با طرح درخواست تفسیر از سوی آیت‌الله یزدی حال شورای نگهبان مکلف به جمع‌بندی و تعیین تکلیف این مهم است امری که در طول نزدیک به ۴ دهه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به سکوت گذشته است

شد». اگرچه سخنگوی شورای نگهبان در پایان تأکید کرد «با توجه به گستردگی مباحث، فعلاً زمان نهایه به اعتقاد ناظران، ورود جدی و عملی شورای نگهبان به ارائه تعریف روشن از مفهوم «رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر» را باید به فال نیک گرفت. مفهومی که نزدیک چهار دهه محل بحث بسیار بوده و حال می‌رود تا موضوع نامزدی زنان در انتخابات

## وزیر خارجه پیشین فرانسه در دیدار با مقام‌های سیاسی کشورمان در تهران:

## پاریس فارغ از دیدگاه امریکا از برجام حمایت می‌کند



ایران

صهیونیستی فشار می‌آورد زیر و وجود سلاح هسته‌ای در سرزمین‌های اشغالی بزرگترین خطر برای کل منطقه خاورمیانه است.»

■ **طرف‌های برجام، مستقل از امریکا بین‌خودشان هماهنگ هستند**  
ودرین، وزیر خارجه اسبق فرانسه همچنین در نشست «بررسی چشم‌انداز راهبردی روابط ایران و فرانسه» با حضور سید کمال خرازی درباره زمزمه‌های خروج امریکا از برجام و اقدامات کشورهای اروپایی در این زمینه گفت: «کشورهای امضانکننده برجام در زمان مذاکرات، گفت‌وگوها را حول محور تمام نکات قرار دادند، بر خلاف امریکا که در آن زمان رئیس جمهوری امریکا تنها بود و البته سیاست خوبی را در مقابل کنگره بودند، نشان داد». وی افزود: «هر چند در فرانسه و برخی رسانه‌ها موافق خط امریکا بودند، اما سیاست‌های اصلی این کشورها موافقت با برجام بود و هم‌اکنون هم بعد از برجام، کشورها امضانکننده غیر از امریکا منسجم هستند و در این زمینه با هم هماهنگ خواهند بود». وزیر خارجه اسبق فرانسه با اشاره به اهمیت موضوع توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ تأکید کرد که در حال حاضر مشکل اصلی در امریکا این است که جریان‌های زیادی در این کشور وجود دارند که می‌خواهند مانع تقویت و اجرای برجام شوند و این تلاش‌ها هنوز هم ادامه دارد، همچنان که امروز ترامپ رئیس جمهوری این کشور که کاملاً هم غیرقابل پیش‌بینی است، مخالف اصلی این توافق محسوب می‌شود.» وزیر خارجه اسبق فرانسه با اشاره به گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر پایبندی ایران به تعهداتش خاطر نشان

است که می‌خواستند نامزد انتخابات ریاست جمهوری شوند اما درگیردار اینکه آیا «رجل» به معنای «شخصیت» است یا «مرد»، در عمل از ورود به این میدان بازمانده‌اند.

سال گذشته بود که ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی سبب شد این موضوع به طور جدی مطرح شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مهر ماه سال گذشته در اجرای بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی، سیاست‌های کلی را در ۱۸ بند ابلاغ فرمودند؛ تبصره ۵ بند دهم این سیاست‌ها بر «تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان» تأکید داشت. البته اختلاف نظرهایی درباره اینکه مخاطب این بند از جمهوری اسلامی ایران»، «مدبر و مدیر بودن»، «داشتن حسن سابقه و امانت و تقوی» و «مؤمن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور» را برای «رجل» انتخابی ریاست جمهوری را دارند، الزام کرده و احراز آن را به عهده شورای نگهبان گذاشته است؛ اما عدم شفافیت و جامع و مانع نبودن تعاریف برخی از این کلمه‌ها سبب شده نحوه بررسی و تصمیم‌گیری درباره صلاحیت‌ها در شورای نگهبان، از سوی برخی جریان‌های سیاسی به چالش کشیده شود.

متقدبین معتقدند صریح نبودن تعریف این مفاهیم در قانون اساسی، سبب شده تصمیمات شورای نگهبان در این حوزه به شائبه‌هایی از جمله برداشت و برخورد سلیقه‌ای آمیخته شود. یکی دیگر از چالش‌ها، ۳۴ سال محدودیت برای زنانی

نجات‌الله ابراهیمی‌ان عضو شورای نگهبان پیش از این در گفت‌وگو با «ایران» گفته بود که شورای نگهبان در صورت درخواست تفسیر یکی از اعضا می‌تواند به این مساله و تعیین تکلیف شمولیت رجل سیاسی ورود کند. بعد از ابلاغ این سیاست‌ها بود که شورای نگهبان با صدور بیانیه‌ای صاحب‌نظران و اندیشمندان حقوق و علوم سیاسی و شخصیت‌های سیاسی و گروه‌ها و احزاب دعوت

کرد پیشنهادهای مستدل خود در خصوص جزء ۵ بند ۱۰ سیاست‌های کلی انتخابات راجع به شرایط داوطلبان ریاست جمهوری را به این شورا ارسال کنند.

حال ۱۰ ماه بعد از این فراخوان، سخنگوی شورای نگهبان خبر داد آیت‌الله محمد یزدی یکی از فقهای شورای نگهبان در این باره درخواست تفسیر کرده است. درخواستی که در اصل ۹۸ قانون اساسی ریشه دارد که می‌گوید: «تفسیر قانون اساسی به عهده شورای نگهبان است که با تصویب سه چهارم آنان انجام می‌شود.»

بر این اساس زمانی شورای نگهبان به یک تفسیر از قانون می‌رسد که سه چهارم شورا با آن دیدگاه موافق باشند. بر این اساس درخواست آیت‌الله یزدی برای درخواست تفسیر، فعلاً گام اول است و باید منتظر نظر اعضای شورای نگهبان بود.

با این حال ناظران معتقدند حال که یکی از فقهای بلندپایه شورای نگهبان درخواست تفسیر داشته، ممکن است اعضا در پروسه زمانی کوتاه‌تری به نتیجه برسند. البته برخی نیز معتقدند اگر شورای نگهبان در این باره تفسیری ارائه دهد، راه تغییر مجدد دشوار است؛ به‌عنوان مثال اگر شورای نگهبان به این نتیجه برسد که منظور از «رجل سیاسی» فقط مردان است، تغییر مجدد آن بسیار دشوارتر از امروزی است که درباره این مفهوم، تعریف روشنی وجود ندارد. به هر روی با طرح درخواست تفسیر از سوی آیت‌الله یزدی حال شورای نگهبان مکلف به جمع‌بندی و تعیین تکلیف این مهم است امری که در طول نزدیک به ۴ دهه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به سکوت گذشته است.

## دیگه

## چپه خبر

## جزئیاتی از طرح تهاجمی امریکا در قبال ایران

۶ نفر از مقامات امریکا بخش‌هایی از طرح پیشنهادی وزیران خارجه و دفاع و مشاوران امنیتی ترامپ در قبال

ایران را افشا کرده و مدعی شدند: «در این طرح پیشنهادی به نیروهای دریایی امریکا گفته شده که در صورت رویارویی با قالیق‌های پرسرعت ایران در آب‌های منطقه، می‌توانند واکنش قهری شدیدتری داشته باشند.» به گزارش ایلنا به نقل از روتترز این طرح پیشنهادی در جلسه شورای امنیت ملی امریکا که روز جمعه برگزار شد، در اختیار ترامپ قرار گرفت. بر اساس این گزارش، ترامپ با توافق هسته‌ای ایران مخالف است و همین امر به مساله پیچیده‌ای برای سیاستگذاران امریکایی تبدیل شده است. بیشتر دستیاران امنیت ملی ترامپ معتقدند این توافق باید به فوت خود باقی بماند. یکی از مقامات امریکایی گفت: «مشکل اصلی ما منصرف کردن رئیس جمهوری برای خروج از برجام است، اما او قویاً با برجام مخالف است و نیکی هیلری سفیر او در سازمان ملل نیز از اقدامات تهاجمی‌تر علیه ایران حمایت می‌کند. همه استراتژی‌هایی که به او پیشنهاد می‌شود برای حفظ برجام است.»

## ادعای رئیس سیا علیه ایران

به گزارش فارس «مایک پمپئو» رئیس سیا مدعی شد: «ایران همیشه به القاعده یک چانه زنی دو جانبه داشته است و اغلب از آنها حفاظت کرده است و این حفاظت مشروط به این بود که اگر ما از شما حفاظت می‌کنیم شما به ما در تهران حمله نمی‌کنید.

## اعزام فرماندهان دانشگاه افسری سپاه به «جبهه مقاومت»

جانشین دانشگاه افسری امام حسین(ع) از اعزام تعدادی از فرماندهان و مربیان این دانشگاه به صحنه جنگ‌های نیابتی و جبهه مقاومت خبر داد. به گزارش تسنیم، دریادار دوم پاسدار حمید ابازری گفت: تعدادی از فرماندهان و مربیان دانشگاه امام حسین(ع) را برای آشنایی با صحنه جنگ نیابتی به جبهه مقاومت اعزام کردیم که بعضی از آنها یک بار و بعضی چند بار به این مأموریت اعزام شدند و این موضوع در کیفیت کار و آموزش‌دهی آنها تأثیر زیادی گذاشته است.

## پیشنهادهای برجامی وزیران اسرائیل به ترامپ

وزیر اطلاعات و امنیت اسرائیل گفت دونالد ترامپ رئیس جمهوری امریکا باید توافق هسته‌ای با ایران موسوم به برجام را متوقف کرده یا مورد بازنگری قرار داده یا آن را لغو کند. به گزارش عصرایران «ییسراییل کاتز» در اظهاراتی در کنفرانس مقابله با تروریسم در دانشگاه هرتزلیا در اسرائیل درباره سفر هفته آتی بنیامین نتانیاهو به امریکا گفت: «نتانیاهو باید از ترامپ بخواهد که اجرای برجام را متوقف کند، یا آن را مورد بازنگری قرار دهد یا لغو کند.» همچنین در این کنفرانس «تفالی بنت» وزیر آموزش اسرائیل نیز در اظهاراتی مشابه خواستار بازنگری یا لغو برجام از سوی ترامپ شده و یک ایران هسته‌ای را بزرگ‌ترین تهدید موجودیتی علیه امنیت اسرائیل دانست.

Galaxy S8 | S8+ سامسونگ SAMSUNG

# از کران گذر

مرکز تماس موبایل ۰۲۱ ۳۳۳۳۳۳۳۳

صفحه نمایش بدون مرز • امنیت بی‌سابقه با امکان اسکن چهره

samsungmobile.ir